Eigenbetrieb Stadtentwasserung Elzach

Bekanntmachung des Wirtschaftsplans
fiir das Wirtschaftsjahr 2024 (01.01. - 31.12.2024)

Aufgrund der §§ 9 und 14 des Eigenbetriebsgesetze hat der Gemeinderat der Stadt Elzach
am 30. Januar 2024 folgenden Beschluss gefasst:

Stadt Elzach

18.04.2024

Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Elzach fir das Wirtschaftsjahr 2024

wird wie folgt festgestellt:

§ 1 Erfolgsplan

Der Wirtschaftsplan fur das Jahr 2024 wird festgesetzt

im Erfolgsplan
bei einem Volumen von
mit einem Gewinn von

§ 2 Liquiditatsplan

im Liquiditatsplan

a) aus laufender Geschaftstatigkeit
Einzahlungen
Auszahlungen
Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf

b) aus Investitionstatigkeit
Einzahlungen
Auszahlungen
Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf

c) Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf
(Zwischensaldo)

d) aus Finanzierungstatigkeit
Einzahlungen
Auszahlungen
Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf

e) Veranschlagte Anderung des
Finanzierungsmittelbestandes

1.696.000 EUR
0 EUR

1.506.000 EUR
876.000 EUR
630.000 EUR

0 EUR
1.332.500 EUR
-1.332.500 EUR

-702.500 EUR

1.392.500 EUR
670.000 EUR
722.500 EUR

20.000 EUR



§ 3 Ermachtigungen

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen
Kreditaufnahmen wird auf 1.242.500 EUR
festgesetzt.

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen
Verpflichtungsermachtigungen wird auf 0 EUR
festgesetzt.

§ 4 Kassenkredite

Der Hochstbetrag der Kassenkredite wird auf 1.000.000 EUR
festgesetzt.

Der Stellenplan fir 2024 ist Bestandteil dieses Wirtschaftsplanes.

Elzach, den 30. Januar 2024
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Roland Tibi
Burgermeister

I. Die nach den §§3 und und 14 Eigenbetriebsgesetz i.V.m §121 Abs. 2 der Gemeinde-
ordnung erforderliche Bestatigung der GesetzmaRigkeit und die nach den §§86 Abs. 4,
87 Abs. 2, 89 Abs. 2i.V.m. §96 Abs. 3und § 121 der Gemeindeordnung erforderlichen
Genehmigungen der Wirtschaftsplane wurden von der Rechtsaufsichtsbehérde mit
Schreiben vom 20.03.2024 erteilt.
Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Elzach kann vollzogen werden.
Il. Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Stadtentwasserung Elzach fur das
Jahr 2024 wird gemal® § 12 Abs. 1 Eigenbetriebsgesetz in der Zeit vom
19. April 2024 bis einschlieBlich 29. April 2024 im Rathaus Elzach
3. Obergeschoss - Zimmer 21 zur Einsichtnahme 6ffentlich ausgelegt.

Elzach, 18. April 2024
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Roland Tibi
Blrgermeister
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